[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 531/2018

[bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__62_921206732][bookmark: __DdeLink__44_1631556479]EMENTA: Solicita à Prefeitura providenciar o corte de mato e a limpeza da praça situada ao longo da R. José Carlos Ferrari, entre as ruas Ettore Bertolli e Laurindo Manzato (entre o Bosque dos Eucaliptos e Santa Gertrudes) – Santa Gertrudes.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__100_9735598223][bookmark: __DdeLink__47_21186335182][bookmark: __DdeLink__100_9735598221][bookmark: __DdeLink__47_21186335183][bookmark: __DdeLink__62_9212067322][bookmark: __DdeLink__44_16315564792]Solicita à Prefeitura providenciar o corte de mato e a limpeza da praça situada ao longo da R. José Carlos Ferrari, entre as ruas Ettore Bertolli e Laurindo Manzato (entre o Bosque dos Eucaliptos e Santa Gertrudes) – Santa Gertrudes.

JUSTIFICATIVA

Praça sem calçada e mato alto encobrindo o ponto de ônibus,  invadindo a rua, obrigando as pessoas a aguardarem o ônibus na via pública e circularem pelo asfalto, com sérios riscos de atropelamentos, e favorecendo o surgimento e propagação de vários insetos, agressivos e prejudiciais à saúde, além de denegrir a imagem da cidade, e causar na população um sentimento de angústia e revolta .

Valinhos, 20 de fevereiro de 2018

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                Vereador

INDICA敲O N.

º

531

/

2018

EMENTA

: Solicita à Prefeitura providenciar o corte de

mato e a limpeza da praça situada ao longo da R. José

Carlos Ferrari, entre as ruas Ettore Bertolli e Laurindo

Manzato (entre o Bosque dos Eucaliptos e

Santa

Gertrudes)

–

Santa Gertrudes.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges

–

GIBA

–

solicita o

encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito

-

Dr. Orestes Previtale Júnior

-

da seguinte

indicação:

Solicita à Prefeitura providenciar o cort

e de mato e a limpeza da

praça situada ao longo da R. José Carlos Ferrari, entre as ruas Ettore Bertolli e Laurindo

Manzato (entre o Bosque dos Eucaliptos e Santa Gertrudes)

–

Santa Gertrudes.

JUSTIFICATIVA

Praça sem calçada e mato alto encobrindo o p

onto de ônibus,

invadindo a rua, obrigando as pessoas a aguardarem o ônibus na via pública e circularem

pelo asfalto, com sérios riscos de atropelamentos, e favorecendo o surgimento e

propagação de vários insetos, agressivos e prejudiciais à saúde, além d

e denegrir a

imagem da cidade, e causar na população um sentimento de angústia e revolta .

Valinhos, 20 de fevereiro de 2018

Gilberto Aparecido Borges

–

GIBA

Vereador

                INDICAÇÃO N. º   531 / 2018           EMENTA : Solicita à Prefeitura providenciar o corte de  mato e a limpeza da praça situada ao longo da R. José  Carlos Ferrari, entre as ruas Ettore Bertolli e Laurindo  Manzato (entre o Bosque dos Eucaliptos e  Santa  Gertrudes)  –   Santa Gertrudes.        Senhor Presidente,        O Vereador Gilberto Aparecido Borges  –   GIBA  –   solicita o  encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito  -   Dr. Orestes Previtale Júnior  -   da seguinte  indicação:     Solicita à Prefeitura providenciar o cort e de mato e a limpeza da  praça situada ao longo da R. José Carlos Ferrari, entre as ruas Ettore Bertolli e Laurindo  Manzato (entre o Bosque dos Eucaliptos e Santa Gertrudes)  –   Santa Gertrudes.        JUSTIFICATIVA       Praça sem calçada e mato alto encobrindo o p onto de ônibus,   invadindo a rua, obrigando as pessoas a aguardarem o ônibus na via pública e circularem  pelo asfalto, com sérios riscos de atropelamentos, e favorecendo o surgimento e  propagação de vários insetos, agressivos e prejudiciais à saúde, além d e denegrir a  imagem da cidade, e causar na população um sentimento de angústia e revolta .        Valinhos, 20 de fevereiro de 2018             Gilberto Aparecido Borges  –   GIBA                    Vereador